

Budapest Főváros Brüsszeli Képviselete

2025/2

KEDVES OLVASÓ!

A Magyarországon valaha látott egyik legnagyobb tömegrendezvény, a csodálatos Budapest Pride után, melyen mi is részt vettünk, nehéz mit írni. Pedig a tavaszi hónapok igazán mozgalmasra sikerültek a Főváros Brüsszeli Képviseletének életében. Áprilisban a jogállamiságról rendezett európai parlamenti meghallgatáson ismertettük Budapest álláspontját és javaslatait, számos konferencián és szakmai eseményen vettünk részt, és a Bizottsággal is folytattuk rendszeres egyeztetéseinket az operatív programokról, vagy például az Európai Szociális Alap működéséről. Májusban Karácsony Gergely főpolgármester Brüsszelbe látogatott, hogy a lakhatás ügyében egyeztessen három uniós biztossal is a másfél tucat európai várost összefogó, Polgármesterek a Lakhatásért hálózat szervezésében. Emellett külön találkozon is eszmét cserélt Budapest uniós pénzeiről Raffaele Fitto bizottsági alelnökkel. Ugyancsak májusban Képviseletünk is ott volt a Főpolgármester társaságában Vilniusban, ahol Budapest ünnepélyes keretek között megkapta a Bizottság Klímasemleges és Okos Városok küldetésének 100 klímasemleges város programjába való belépést igazoló Mission Labelt. Júniusban folytatódtak a szakmai egyeztetések a Bizottsággal az operatív programokkal kapcsolatos problémáinkról, valamint az európai lakhatási politikákról. Részt vettünk a Eurocities Kohéziós Politikáról szóló anyagának kidolgozásában és véglegesítésében Varsóban. Ott voltunk Bragaban a Eurocities éves konferenciáján és közgyűlésén, és Krakkóban az Európai Városi Kezdeményezés kétévenkénti Városi Fórumán. Kapcsolatot tartottunk az Európai Zöld Párttal és a Parlamenttel a Budapest Büszkeség rendezvényről. Mert Budapest nyitott, aktív, befogadó és kezdeményező város.

Jávor Benedek

képviseletvezető





FŐBB KÉPVISELETI TEVÉKENYSÉGEK

2025. április 3.

DG EMPL konzultáció az Európai Szociális Alapról

Az Európai Bizottság Foglalkoztatási és Szociális Főigazgatósága az Európai Szociális Alap érintettjeinek egy kiválasztott körével fókusz csoportos egyeztetést folytatott az Alap eddigi tapasztalatairól és az azzal kapcsolatos jövőbeli elvárásokról. Meghívottként Budapest Brüsszeli Képvisellete tájékoztatta a Bizottságot azokról a nehézségekről és visszasságokról, amelyekkel a Főváros kénytelen szembenézni az ESZA+ alkalmazása során, és megfogalmazta javaslatait a források egyszerűsítése, a szabályok egyértelműbbé tétele érdekében. Emellett felhívta a figyelmet arra is, hogy a városok hozzáférése nem mindig problémamentes, Budapest esetében a TOP+ esetben érzékelhetően politikai akadályok nehezítik az ESZA+ források felhasználását.

2025. április 7.

Az Európai Parlament Költségvetési, valamint Költségvetés-ellenőrzési Bizottságainak meghallgatása a jogállamisági mechanizmus működéséről és hatékonyságáról

Jávor Benedek képviselővezető meghívott szakértőként vett részt az EP két

szakbizottsága által szervezett meghallgatáson. Előadásában ismertette azokat a problémákat, amelyekkel a városok, ezen belül Budapest szembe kell, hogy nézzen a jogállamisági feltételeességi mechanizmus alkalmazása során. Kiemelte a felfüggesztések végső kedvezményezettekre, ezen belül Budapestre gyakorolt kedvezőtlen hatásait. Együttal bemutatta a Budapest Képviseletének a javaslatát egy olyan „biztonsági mechanizmusra”, amely lehetővé teszi a tagállami kormányok jogsértései miatt elvesző uniós források közvetlen kifizetését az adott tagállam városai, önkormányzatai és más végső kedvezményezettjei számára.

2025. április 8.

EIB önkormányzati felmérés bemutatása - RéB

Az EIB és a Régiók Bizottsága konferencián mutatta be az EIB által készített, a helyi önkormányzati beruházásokról szóló [felmérést](#). A felmérés főbb megállapításairól a Hírek rovatban lehet olvasni. A városok nevében Ana Lisa Boni, Bologna alpolgármestere, továbbá Barcelona, Leuven, Lodz, Zágráb alpolgármestere beszélt, említve a városi kihívásokat, az uniós források fontosságát. Budapest Brüsszeli Képviselete is részt vett az eseményen.

2025. április 10.

A WWF konferenciája az EU következő hétéves költségvetéséről

A WWF által szervezett konferencia célja annak a megvizsgálása volt, hogy hogyan járulhat hozzá a leghatékonyabban a következő költségvetés az EU zöld céljainak megvalósulásához. Jávor Benedek képviselővezető előadásában bemutatta a városok szerepét a zöld átállásban, ismertette Budapest céljait és nehézségeit, és javaslatokat fogalmazott meg annak érdekében, hogy a városok, különösen pedig Budapest, a lehető legtöbbet tehessen meg a dekarbonizáció, a klímaalkalmazkodás, a városi biodiverzitás, a levegőminőség vagy a vízgazdálkodás területén.

2025. április 15.

Brussels Urban Talks

A francia nagyvárosok képviselői irodái által negyedévente szervezett Brussels Urban Talks kiváló alkalom a kapcsolatépítésre és tematikus ügyekben partnerek megtalálására. Továbbá lehetőség nyílik megismerni más városok és városi képviselők prioritásait és tevékenységét is. Budapest részéről Képviselőtünk a következő uniós költségvetéssel, illetve a partnerségi elv alkalmazásával kapcsolatos véleményünket ismertettük és több szakami kapcsolatot is elkezdünk kiépíteni zöldterületek fenntartása, illetve biodiverzitás védelem területén.

2025. április 24.

Eurocities „City Diplomacy in Times of Multiple Crises” konferencia

A Eurocities konferenciája a jelenlegi válságokkal teli időszakban a városok nemzetközi cselekvésének, diplomáciai fellépésének lehetőségeit járta körül. Jávor Benedek előadóként „jó gyakorlatként” bemutatta Budapest városdiplomáciai célkitűzéseit, tevékenységét és eredményeit. Kiemelten foglalkozott az uniós forrásokért folytatott lobbitevékenységgel, ismertette a „biztonsági mechanizmusról” szóló javaslatunkat, és bemutatta a Szabad Városok Szövetségének munkáját is.

2025. április 26.

Városhormányzasi Akadémia előadás

A Főváros Városhormányzasi Akadémiája évek óta hallgatók tucatjait vértel fel a városok irányításával, menedzsmentjével kapcsolatos naprakész, gyakorlatorientált ismeretekkel. Az április 26-i alkalommal többek között Budapest városdiplomáciai tevékenységével, és a Főváros Brüsszeli Képviselőtének munkájával ismerkedtek meg a hallgatók, Jávor Benedek előadásán keresztül. Az előadás a gyakorlatias bemutatáson túl elméleti keretet is adott, a városok, illetve városdiplomácia jelentőségéről, helyzetéről és lehetőségeiről napjainkban.

2025. április 28.

Eurocities Kohéziós politikai munkacsoport MFF találkozója

A Eurocities munkacsoportja készíti elő a szervezet következő hétéves uniós költségvetéssel kapcsolatos szakpolitikai állásfoglalását. A munka négy fókuszcsoportban zajlott, az általuk elkészített anyagok bemutatása és megvitatása volt a találkozó napirendjén. Budapest Brüsszeli Képviselője a Partnerség és Kormányzás fókuszcsoport koordinátoraként beszámolt a február óta zajló munka eredményeiről, és bemutatta az elkészült munkaanyagot. A dokumentum többek közt a partnerség elvének jelentős megerősítését, a városoknak az uniós forrásokról szóló döntéshozatalba való hatékonyabb bevonását, a források kezelésének tagállami decentralizációját, illetve az önkormányzati jogok erőteljesebb európai szintű védelmét javasolja.

2025. május 6.

Az Európai Bizottság CPR Partnerek szakértői munkacsoport ülése

Az EB által létrehozott, az uniós forrásokkal kapcsolatos partnerségi alapelvet érintő kérdésekkel foglalkozó szakértői munkacsoportban a Fővárosok és Fővárosi Régiók Hálózat (CCRN) megbízásából a Hálózatot Jávor Benedek képviseli. A szakértői munkacsoport májusi ülésén elsősorban a következő költségvetés tervezési folyamata, illetve a 2021-2027 közötti időszak félidei felülvizsgálata volt napirenden. A félidei felülvizsgálattal kapcsolatos bizottsági javaslat

több, városi szempontból izgalmas elemet is tartalmaz, többek között a megosztott kezelésben lévő ERFA források lehetséges, önkéntes alapú átcsoportosítását a Bizottság által közvetlenül elosztott Európai Városi Kezdeményezésbe. Emellett a félidei felülvizsgálat a költségvetés adaptálását javasolja olyan új, európai szintű kihívásokhoz, mint a biztonság és védelem.

2025. május 7-8.

Cities Mission Conference, Vilnius

Idén Vilnius adott otthont a Cities Mission Conference-nek, amely az Európai Bizottság Klímasemleges és Okos Városok küldetésében, illetve a 100 klímasemleges város kezdeményezésben részt vevő városok számára teremt fórumot az eszmecserére, a tapasztalatok megosztására, a Bizottsággal való kommunikációra és a kapcsolatépítésre. Budapest számára az idei Cities Mission Conference különösen fontos volt: a Bizottság ünnepélyesen itt adta át a Főváros Városi Klímaszerződését jóváhagyó ún. Mission Labelt. Budapest innentől a 100 klímasemleges város kezdeményezés hivatalosan jóváhagyott tagja, azzal a célkitűzéssel, hogy 2030-ra a klímaszerződésben foglaltaknak megfelelően (részlegesen) klímasemlegessé váljon. Az okiratot Karácsony Gergely főpolgármester vette át ünnepélyesen a rendezvényen. Az ennek kapcsán folytatott egyeztetéseken a budapesti delegáció, melynek a Képviselőtől Jávor Benedek is része volt, ismertette a klímacélkitűzések teljesítéséhez szükséges további lépéseket is. Elsősorban pedig az azok

finanszírozásához szükséges uniós támogatásokhoz való hozzáférés kérdését vetette fel.

2025. május 9.

Havi tájékoztató Eurocities kapcsolattartók részére

A májusi online tájékoztató fő témája a júniusi éves közgyűlés és konferencia volt, valamint az előtte esedékes online szavazás. Az ExCom tagságra pályázó városok (Frankfurt, Kolozsvár, Strasbourg és Tallinn), valamint az elnöki pozícióra pályázó Ghent és az alelnöki pozícióra pályázó Barcelona bemutatták elképzeléseiket, prioritásaikat.

2025. május 15.

Karácsony Gergely főpolgármester látogatása Brüsszelben

Budapest főpolgármestere Brüsszelben a lakhatási ügyekben aktív Mayors for Housing (M4H) hálózat tagjaként találkozott Dan Jörgensen energia- és lakhatásügyi biztossal, Teresa Ribera Green Dealért felelős, valamint Raffaele Fitto regionális politikát irányító bizottsági alelnökökkel. A találkozón bemutatták az M4H hálózat által készített 50 oldalas szakpolitikai javaslatcsomagot a megfizethető, egészséges és fenntartató lakhatással kapcsolatos uniós politikákat illetően. Karácsony Gergely a találkozón elsősorban az uniós finanszírozás szükségességét, az ehhez való városi hozzáférés javítását, illetve a szociális és

környezeti célok megfelelő összehangolását emelte ki hozzászólásaiban.

Az eseményhez kapcsolódóan a Főpolgármester külön is találkozott Raffaele Fitto alelnökkel. A megbeszélésen beszámolt az aktuális operatív programokkal kapcsolatos fővárosi nehézségekről és a kormány diszkriminatív intézkedéseiről, köztük a Római-parti, illetve az újpesti árvízvédelmi beruházásoktól való kormányzati forráselvonásról. Fitto alelnök számára ismertette Budapest következő hétéves költségvetéssel, illetve a „biztonsági mechanizmussal” kapcsolatos javaslatait is. A tárgyaláson szó esett a 2021-2027-es költségvetés félidei felülvizsgálatáról is, és a városok lehetőségeiről ennek, illetve a következő költségvetésnek a kialakítása során. Fitto alelnök kihangsúlyozta a városok növekvő jelentőségét, és biztosította Budapestet arról, hogy a városi szempontok kiemelt figyelmet kapnak az elkövetkező időszakban.

2025. május 21.

Az új városi szakpolitikai menetrend

Május 26-án zárult az új városi szakpolitikai menetrendről szóló bizottsági konzultáció. A Képviselő benyújtotta Budapest [hozzájárulását](#) a konzultációhoz. Összesen 193 hozzájárulás érkezett. A Bizottság 2025. 4. negyedévében fogadja majd el a menetrendet.

2025. május 22.

Brüsszeli Gazdasági Fórum 2025

2025-ben 25. alkalommal rendezték meg a [Brüsszeli Gazdasági Fórumot](#). A BEF



lehetőséget teremt arra, hogy a politikai vezetők, az üzleti élet képviselői, a civil társadalom, az akadémikusok és a gazdasági élet kulcsfontosságú szereplői megvitassák az európai gazdaság fontos kérdéseit, reflektáljanak a Bizottság tavaszi gazdasági előrejelzésére (erről a Hírek rovatban bővebben írunk). A Képviselő munkatársai is részt vettek az eseményen.

2025. június 4-6.

Eurocities éves közgyűlés és konferencia, Braga, Portugália

A Eurocities éves közgyűlésén is részt vett a Képviselő és a Főpolgármesteri Hivatal delegációja. Az eseményen ismertették az online szavazás eredményét. A Végrehajtó Bizottságba (ExCom), Ghent, mint elnök és Barcelona, mint alelnök mellett Frankfurt és Tallinn került be. A novemberi együttműködési platformnak Vilnius, a jövő évi konferenciának és közgyűlésnek Utrecht lesz a házigazdája. A találkozón delegációnk számos kétoldalú egyeztetést is folytatott partnervárosainkkal, és figyelemmel kísérték a Budapest szempontjából fontos témákat.

2025. június 13.

Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság meghallgatása a lakhatás ügyében

Az EGSZB a megfizethető lakhatás ügyében saját kezdeményezésű vélemény elkészítését kezdte meg. Ennek keretében „The Role of Cohesion Policy in addressing Housing Affordability Challenges” címmel meghallgatást

szerveztek az érintett civil, szakmai és önkormányzati szereplők meghívásával. Budapest Brüsszeli Képviselőte részéről Jávör Benedek képviselővezető előadásában értékelte a véleménytervezetet, és kihangsúlyozta a Budapest számára fontos prioritásokat, így a szociális bérlakás állomány számbeli növelését, az üres lakások bevonását a szociális lakhatási rendszerbe, a rövid távú lakáskiadás (Airbnb) szabályozásának kérdését, a lakhatási célra rendelkezésre álló uniós források radikális növelését, valamint a hajléktalanság kérdését.

2025. június 16.

Eurocities Kohéziós Politika munkacsoport találkozó, Varsó

A Eurocities Kohéziós politika munkacsoportja Varsóban találkozott, hogy megvitassa és véglegesítse a szervezet következő költségvetésről szóló szakmai anyagának szövegét. A dokumentum a korábbi, négy fókuszcsoportban zajló munka összesítésével született meg, melyek közül a Partnerség és kormányzás fókuszcsoportot Budapest Brüsszeli Képviselőte koordinálta. A varsói találkozón az összesített anyag végső egybedolgozására és jóváhagyására került sor. Az elkészült dokumentumot a Eurocities a következő hónapokban megküldi az európai döntéshozóknak.



2025. június 17-18.

Városok Fórum, Krakkó

Az Európai Városi Kezdeményezés két évente megrendezett Városi Fórumának idén Krakkó adott otthont. Budapestet Jávor Benedek képviselte a Fórumon, amely a városok és önkormányzatok talán legnagyobb európai találkozója. A Főváros részéről az uniós költségvetéssel, a lakhatással, a zöld átmenettel és fenntarthatósággal, valamint a partnerséggel kapcsolatos viták és eseményeken vettünk részt. Emellett számos kétoldalú szakmai találkozót és egyeztetést folytattunk az Európai Bizottság, más uniós intézmények, illetve európai városok képviselőivel.

2025. április 16.; május 22.; június 30.

ESPON-URDICO koordinációs megbeszélés

A havonta megrendezett koordinációs megbeszéléseken az ESPON Titkárság, Budapest, mint vezető partner és a kutatói konzorcium képviselői tekintik át az előrehaladást, a feladatokat. Április-május során a legfontosabb a városi interjúk elvégzése volt, ez rendben megtörtént, és az októberi Régiók és Városok Európai Hete rendezvénysorozatra a pályázat benyújtása is. A pályázat sikeres volt, így Budapest vezetésével magas szintű eseményen mutatja be a partnerség októberben az elemzés eredményét és a kohéziós politika, valamint egyéb uniós programok városi dimenziójának erősítésére megfogalmazott ajánlásokat. Június 16-án Varsóban az Eurocities Kohéziós

Politika munkacsoport ülésén mutatta be a kutatói konzorcium az első megállapításokat és a további feladatokat. Varsóban Jávor Benedek képviselővezető vett részt a találkozón.

2025. június 26.

Régiók és Városok Európai Hete – megbeszélés a partnerekkel

A Budapest vezette ESPON URDICO partnerség által javasolt szakpolitikai vita is a kiválasztott események között van. 462 pályázat érkezett, ebből 436 jutott el az értékelésig, 209 ment át a szakmai értékelésen, ezek között 14 regionális/városi partnerség pályázatát fogadták el. A tájékoztatón ismertették a további teendőket és határidőket. Az előzetes regisztráció július elején indul, július közepén tervezik megnyitni az általános regisztrációt. Mivel helyszínként a Régiók Bizottságát jelöltük meg, így online is követhető lesz az eseményünk.

2025. június 27-28.

Budapest Büszkeség

Az eseményen 14 város delegációja és számos EP, valamint európai helyi képviselő vett részt. Az Európai Zöld Párt mintegy 200 fővel képviseltette magát. A zöld párti delegáció programjának szervezésében és találkozóin, valamint a városi delegációkkal tartott főpolgármesteri találkozókra is részt vett a Brüsszeli Képviselő vezetője.

HÍREK

Dán EU elnökség

Lengyelországot Dánia követi július 1-től az EU soros elnökeként (a trió 3. tagja Ciprus). Az előző elnökség munkájára építve a biztonság és a védelem, valamint a bővítés valószínűleg továbbra is központi témák maradnak. Más kulcsfontosságú kérdések, mint például a gazdasági versenyképesség, az új többéves pénzügyi keretről (MFF) szóló tárgyalások megkezdése szintén fontos helyet kapnak a napirenden. A zöld átmenet szintén marad a fókuszban.

EIB felmérés a helyi önkormányzati beruházásokról

Az Európai Beruházási Bank 2017 óta készíti az önkormányzati felmérést. Helyi önkormányzatok tisztviselőitől gyűjt információkat a helyi infrastrukturális beruházásokról és igényekről. A 2024–2025-ös kiadás az Európai Unió 1002 önkormányzatával készített telefonos interjúk alapján készült. A válaszadók közel kétharmada említi akadályként a finanszírozást. Az önkormányzatok és városok egyre nagyobb hányada szerint az EU pénzügyi támogatása elengedhetetlen a jövőbeli infrastrukturális beruházások finanszírozásához.

[Tovább a kiadványhoz](#)

Új Európai Bauhaus Eszköz 2025-27

Az Új Európai Bauhaus 2025–2027 program egy új és egyedülálló finanszírozási eszköz az Új Európai Bauhaus (NEB) számára. A kezdeményezés célja innovatív megoldások kidolgozásának elősegítése és kiterjesztése annak érdekében, hogy ne csak fenntarthatóak, hanem inkluzívak és szépek is legyenek a különböző településrészek. Az eszközről és a pályázati lehetőségekről az alábbi linken található információ.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)

Kohéziós politika: félidei értékelés

A Bizottság a nemzeti, regionális és helyi hatóságokkal együttműködve azt javasolja, hogy a kohéziós politika félidős felülvizsgálatát használják fel annak érdekében, hogy az a lehető legnagyobb mértékben hozzájáruljon az Unió jelenlegi és kialakulóban lévő politikai prioritásaihoz, és növelje hatását a gazdasági, társadalmi és területi kohézióra. A folyamat megkönnyítése érdekében a Bizottság célzott módosításokat javasol a kohéziós politika alapjainak szabályozási keretéhez, hogy (i) a beruházási prioritásokat összhangba hozza a változó gazdasági, társadalmi és geopolitikai környezettel, valamint éghajlati és környezetvédelmi célkitűzéseinkkel, és (ii) nagyobb rugalmasságot és ösztönzőket vezessen be a források gyors felhasználásának elősegítése és a programok végrehajtásának felgyorsítása érdekében. Az Európai Parlament REGI szakbizottsága elfogadta a Bizottsági javaslatról szóló [álásponjtját](#), általánosságban támogatják a



2021-2027-es időszak kohéziós politikai prioritásainak módosítását, de néhány változást is javasolnak a kohéziós politikai alapelveinek megőrzése érdekében.

[Tovább a bizottsági dokumentumhoz](#)

Megfizethető lakhatási párbeszéd

Az első európai megfizethető lakhatási terv elkészítése érdekében a Bizottság 2025-ben [megfizethető lakhatási párbeszédet](#) folytat. A párbeszéd célja, hogy a tagállamok érdekelt feleitől ismereteket és adatokat gyűjtsön. A Bizottság az állami támogatási szabályok felülvizsgálatát is tervezi és július 31-ig várja a véleményeket az általános gazdasági érdekű szolgáltatásokra vonatkozó állami támogatási szabályok felülvizsgálatáról a lakhatás megfizethetőségével kapcsolatos kérdések kezelése érdekében.

[Tovább a kérdőívhez](#)

A kohéziós politika jövője: tanácsi következtetések

A Tanács március végén fogadta el az EU 2027 utáni kohéziós politikájának legfontosabb szempontjaival kapcsolatos álláspontját. A Tanács a következtetésekben emlékeztet a kohéziós politika alapjaira és alapelveire, ideértve a megosztott irányítást, a többszintű kormányzást, a partnerséget, valamint az emberközpontú és helyi alapú megközelítést, amelyeket az arányosság és a szubszidiaritás elvével párhuzamosan kell alkalmazni

[Tovább a tanácsi következtetésekhez](#)

Új Eurobarometer felmérés: városok sürgős kihívásai és beruházási igények

A legfrissebb Eurobarometer adatok rávilágítanak az Európai Unió városi térségeinek sürgető kihívásaira. Kiemelik, hogy az igazságos és méltányos dekarbonizáció, a zöld, digitális és demográfiai átmenet biztosításának érdekében sürgősen szükség van célzott beruházásokra. Jelenleg az uniós polgárok 75%-a városokban, városi területeken él, ez az mutató 2050-re pedig 78%-ra emelkedik. Európa városai továbbra is a gazdasági növekedés, innováció és a foglalkoztatás létfontosságú motorjai.

[Tovább az új Eurobarometer adatokhoz](#)

2024. évi állami támogatási eredménytábla

Az eredménytábla átfogó képet ad a tagállamok 2023. évben folyósított állami támogatási kiadásairól az EU-ban. Az összkiadás 2023-ban 186,78 milliárd EUR-ra csökkent a 2022. évi 243,27 milliárd EUR-ról, de a tagállamok a források 73%-át uniós szakpolitikai célkitűzésekre fordították, például a környezetvédelemre és az energiamegtakarításra, a kutatás-fejlesztésre és az innovációra, valamint a regionális fejlesztésre, míg ez az arány 2022-ben csak 49% volt.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)



EP prioritások a következő többéves pénzügyi kerethez

Az EP Költségvetési Bizottsága elfogadta a következő többéves pénzügyi kerettel kapcsolatos első jelentését. Ebben hangsúlyozzák egy jelentősen ambiciózusabb hosszú távú uniós költségvetés (többéves pénzügyi keret – MFF) szükségességét, amely képes megfelelni az uniós polgárok növekvő elvárásainak a gyorsan változó globális környezetben és határozottan ellenzik az RRF mintájú egy nemzeti terv/tagállam modellt.

[Tovább az EP oldalára](#)

#BeActive EU Sport Awards

A Bizottság elindította az Erasmus+ program keretében megvalósítandó új kezdeményezését, a „#BeActive EU Sport Awards” díjat, mellyel célja, hogy elismerje és jutalmazza azokat a kiemelkedő kezdeményezéseket, amelyek sikeresen népszerűsítették a sportot és a fizikai aktivitást Európa-szerte.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)

Nemzeti energia- és klímatervek

Az Európai Bizottság értékelte a nemzeti terveket. Az eredmények azt mutatják, hogy az uniós tagállamok nagymértékben csökkentették a 2030-ra vonatkozó energia- és éghajlat-politikai célok teljesítése terén mutatkozó hiányosságokat. A Bizottság 2023 decemberében kiadott [ajánlásai](#) nyomán az uniós országok jelentősen javították a

terveiket. Ennek eredményeként az EU közelebb került ahhoz a célkitűzéshez, hogy – az [európai klímarendelethez](#) vállaltaknak megfelelően – kollektíven 55%-kal csökkentse üvegházhatásúgáz-kibocsátását, és a megújuló energiaforrásokból előállított energia részaránya legalább 42,5% legyen.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)

Az EU 2026. évi költségvetése

Az EU többéves pénzügyi keretének féldős felülvizsgálatára építve a jövő évi költségvetési tervezet célja, hogy támogassa a stratégiai célkitűzéseket, többek között az Ukrajnának nyújtott támogatást, a versenyképességet, a migrációkezelést, a biztonságot és a védelmet, valamint a stratégiai beruházásokat, miközben fenntartja a zöld és digitális prioritások lendületét.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)

2025. évi európai szemeszter

A 2025. évi európai szemeszter tavaszi csomagja Uniós-szerte elemzi a legfontosabb gazdasági és társadalmi kihívásokat, és szakpolitikai iránymutatást nyújt a tagállamoknak a versenyképesség, a jólét és a reziliencia megerősítése céljából. E célból országspecifikus ajánlásokat tartalmaz, és előmozdítja az ezen uniós prioritásokhoz igazodó reformokat és beruházásokat.

[Tovább a Bizottság oldalára](#)



Készségfejlesztési előrejelzés

Megjelent az Európai Szakképzésfejlesztési Központ (Cedefop) jövőbeni készségkövetelményekről készített előrejelzése, ami hasznos betekintést nyújt az egész Európában változó foglalkoztatási helyzetbe és az országjelentések, melyek a részletes elemzéseket tartalmazzák az egyes EU-tagállamok jövőbeli készségigényéről és - kínálatáról.

[Tovább a Cedefop oldalára](#)

Az Európai Bizottság és az Európai Beruházási Bank megállapodása

Az Európai Beruházási Bank tovább növeli részvételét az innovatív, dekarbonizációs projektek megvalósításában technológiai és anyagi támogatással. Célja, hogy növelje a nettó zéró kibocsátású technológiák használatát, illetve az EU-n belüli versenyképességet. A vállalatok már pályázhatnak projektfejlesztési támogatásra az EBB Innovációs Alap projektfejlesztés támogatási weboldalán.

[Tovább az Európai Befektetési Bank oldalára](#)





PÁLYÁZATOK / KONZULTÁCIÓ

Határidő: 2025. szeptember 2.

Digital Europe Programme AI Continent

A felhívás célja, hogy három-négy kísérleti projekt támogatásával felgyorsítsa a GenAI közigazgatásban való bevezetését. Minden kísérleti projekt egy vagy több felhasználási esetet kell tartalmazzon, amelyekben európai GenAI-megoldásokat fejlesztenek ki és alkalmaznak a részt vevő országok közigazgatásában.

[Tovább a pályázathoz](#)

Határidő: 2025. szeptember 4. és 23.

LIFE 2025

Április 24-én megjelentek a 2025-ös pályázati felhívások. A pályázati határidő szeptember 23., kivéve a két szakaszos pályázati kategóriákat.

[Tovább a pályázathoz](#)

Határidő: 2025. szeptember 16.

AMIF 2025-ös pályázatok

A Menekültügyi, Migrációs és Integrációs Alap felhívása öt tematikus területet (nők társadalmi és gazdasági integrációja, egészségügyi ellátáshoz való hozzáférés, digitális képességek fejlesztése, kiegészítő

oktatási útvonalak, a tagállamok támogatása a migráns gyermekek védelmében) jelöl meg.

[Tovább a pályázathoz](#)

Határidő: 2025. szeptember 17.

CERV-testvérvárosi projektek

Három témát adtak meg: szolidaritás és európai integráció, polgárok véleménye Európáról és „közösségi hatás”, ez utóbbiban például az új Bauhaus, a Covid járvány tanulságai lehet a téma.

[Tovább a pályázathoz](#)

Határidő: 2025. december 15.

Interreg Duna Régió Program

Megjelent az előzetes információ a szeptember közepén megjelenő harmadik pályázati felhívásról. Csak a meghatározott tematikus fókuszokra lehet majd pályázni, a területekről online szemináriumok lesznek.

[Tovább a program oldalára](#)

Határidő: 2025 szeptember 12.

Konzultáció az EU turisztikai stratégiájáról

A 2026 első negyedében várható stratégiához várják az érdekeltek véleményét, javaslatait.

[Tovább a konzultációhoz](#)



VÁRHATÓ ESEMÉNYEK

2025. július 9-11.

Climate Alliance nemzetközi konferencia

Köln, Németország

[Tovább az eseményhez](#)

2025. szeptember 16-17.

Európai kutatási és innovációs napok

Brüsszel, Belgium

[Tovább az eseményhez](#)

2025. szeptember 30-október 2.

Urban Mobility Days 2025

Vilnius, Litvánia

[Tovább az eseményhez](#)

2025. október 1-3.

DUT PED konferencia

Milánó, Olaszország

[Tovább az eseményhez](#)

2025. október 2.

Connecting regions, empowering universities through stronger R&I policies

online

[Tovább az eseményhez](#)

2025. október 13-15.

Régiók és Városok Európai Hete

Brüsszel

[Tovább az eseményhez](#)

2025. december 1-2.

2025 EU Clean Air Forum

Bonn, Németország

[Tovább az eseményhez](#)

